



Comitatus Holding ApS

Tempovej 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 37446343

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Peter Laursen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comitatus Holding ApS

Tempovej 24

8500 Grenaa

CVR-nr.: 37446343

Hjemsted: Grenaa

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Peter Laursen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, besidde og investere i kapitalandele i andre kapitalselskaber samt enhver virksomhed, der efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Dagsværdien af datterselskabet Domus Ejendomme A/S' investeringsejendomme er værdiansat til 110 mio. kr. jf. omtale i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 28.625 t.kr. mod et overskud på 2.867 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 103.827 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at resultatet for 2020 vil udvise et overskud på niveau med tidligere år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(25.760)	(33.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.698.217	2.813.480
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		190.072	161.177
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(154.541)	0
Andre finansielle omkostninger	1	(102.237)	(54.770)
Resultat før skat		28.605.751	2.886.637
Skat af årets resultat	2	19.000	(19.698)
Årets resultat		28.624.751	2.866.939
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		28.624.751	2.866.939
Resultatdisponering		28.624.751	2.866.939

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.115.555	62.401.538
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.277.930	4.958.674
Finansielle aktiver	3	63.393.485	67.360.212
Anlægsaktiver		63.393.485	67.360.212
Udskudt skat		19.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		805.706	1.158.688
Tilgodehavender		824.706	1.158.688
Likvide beholdninger		42.836.652	7.965.693
Omsætningsaktiver		43.661.358	9.124.381
Aktiver		107.054.843	76.484.593

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		58.528.055	23.054.703
Overført overskud eller underskud		45.049.354	52.097.955
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital		103.827.409	75.402.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	6.874
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.416.728	470.184
Skyldig skat		805.706	602.386
Anden gæld		0	2.491
Kortfristede gældsforpligtelser		3.227.434	1.081.935
Gældsforpligtelser		3.227.434	1.081.935
Passiver		107.054.843	76.484.593

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	23.054.703	52.097.955	200.000	75.402.658
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	35.473.352	(7.048.601)	200.000	28.624.751
Egenkapital ultimo	50.000	58.528.055	45.049.354	200.000	103.827.409

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	102.237	54.770
	102.237	54.770

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	19.698
Ændring af udskudt skat	(19.000)	0
	(19.000)	19.698

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	625.000
Afgange	(37.500)
Kostpris ultimo	587.500
Opskrivninger primo	61.776.538
Andel af årets resultat	4.223.533
Udbytte	(7.000.000)
Tilbageførsel ved afgang	(472.016)
Opskrivninger ultimo	58.528.055
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.115.555

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Domus Ejendomme A/S	Norrdjurs	A/S	100
Unicore Development ApS	Norrdjurs	ApS	70

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
